KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 01.11.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

“ U-UNIQUE” Sh.p.k-Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pEr pune e shénuara me poshté:

Rregullimi I klases dhe kabinetit te laboratorit te shkencave te natyres ne shkollen” Fetah Sylejmani”-
Dragash(Ritenderim -2x)

me numér identifikues: 621-19-7614-2-3-6( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-106-236

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi I klases dhe kabinetit te laboratorit te shkencave te natyres ne shkollen” Fetah
Sylejmani”-Dragash(ritenderim 2x)

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 8,999.72 €; (tete mij e nentegind e nentedhjete e nente Euro e shtatedhjet e dy
cent).

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés -;.;I 5 ~ N1 O oy

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

¢ RS
(a) Marréveshja e kontratés; 05 Nr. 400 - -26{45

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; 04 4{{ 20 ___49,,,_.
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; Dragash 3y = . &
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérpar€sis€ né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet & dérgohen me pos(@,
faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikat@s st tij.
Ni (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nisc
specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen nié pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

] Eghqipa};[serbeiz] né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [far
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

Pozita:

Nénshkrimiz_| \_—7299 70 /§4

Data: 01.11.2019. {:
2104

Vula: Y

Pér Kontraktuesin

Emri: “ U-UNIQUE” Sh.p.k.
-Prishtine

Pozita: drejtori

Nénshkrimi:

Data: 01.11.2019.

Vula:
PIESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar né formularin ¢ kontratés
€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné (¢ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé
té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (& cilét) éshté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar (€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht¢ njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma g i paguhet Kontrakivesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do ¢ theté vendi i caktuar pér kryerjen e punive té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotg e tér& makineria pérfshir edhe até pér bar(jen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g nevojiten pér kryerjen ¢
punéve 1€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informaltat ¢ sigurvara dhe (€ miratuara nga Auloriteti Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.
1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratis.

1.10 “KYK?” do & thoté Kushiet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aplikueshim

2.1 KVK e sakitsojné cili &shié ligji q& i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet g& nuk janE 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontralén ¢ vet ose njé pjest @
saj te njé palé c tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto rastc:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor (€ bankiertve 1€ Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose g do t& béhen borxh sipas
kortratés; ose

b) n€ rast (€ dhEénies s€ 1€ drejtés s& Kontrakiuesit sigurucsve 1 Kontrakiuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet
kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontrat€s duhet 1€ plotésejng kriterct ¢ pErshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢ kontratés piirvec né raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion {jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata #shté valide vetém ngse ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1& kontratis sé tij
njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bShen & dilura Autoritetit kontraktues me raslin e
dorgzimit te oferiés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit (e kontratiss, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjith& nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢ konsideron si (&
nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktor(,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkontraktuesve 1& vet si dhe € agjentéve ose (& punisuarve, né 1@
njjtén ményré si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve (& . Aprovimi i nénkontraktimit &
ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkantraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas
kontratts

4.5 Nése nénkontraktucsi ka mareé ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pbr njé periudht & e tejkalon até ¢ periudhis sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep niénkontraktuesi, Kontrakwesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit @
periudhis st garancisé, Ui transferojé menjeheré te Autoriteti kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime & Auloritelit kontrakiues, perfitimet e
obligimeve L& tilla pér kohEzgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nese Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' japs Kontraktuesit, pa pagesé, nié
kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t8 specifikimeve dhe dokumenteve tjera 8 kontratés. Kontraktuesi mund ti
blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas [gshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen aotoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime (€ kontratis, skical, specifikimet dhe dokumentet (jera qi 1 jep autoriteti kontraklues nuk duhet
& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekulim t€ mirg (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjié defekd & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte




6.1 Autoriteti kontraktues, néé kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tif né gjendje & mirg, dhe duhet, nése
kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritctit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonct, urdhiraté apo ligjct anésore & Republikés se Kosovés 1€ cilat mund (& ndikojng te Kontrakwesi gjaté realizimit € obligimeve (& tij me
kontraté. Autoriteti kontrakiues mund 1a japé ndihmén ¢ kérkvar Kontraktuesit me shpenzime (€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé (€ dispozitave 18 ligjeve dhe rregutloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & bgjé 1€ gjitha ptrpjekjet e nevojshme pér @
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe fejet e géndrimit, pér
personelin, shirbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administralive g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri adminisirativ shkon périej fushéveprimit té kontralés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoltojié autoritetin
kontrakiues pér k€IE duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet
pér shkak 18 kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregutloreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe do té siguroji
qé personeli 1 tij, 1€ alérmit e tyre, dhe punétor&t vendorg (€ tij giithashtu i respekiojné dhe 1& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakuuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo gshté e nevojshme pér qélfime t& ekzekulimit 1€ kKontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nitse Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupil nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né programin e bitré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ té gjitha punit qé ai/ajo do (& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve do (& béhen né
koh# dhe n€ pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe zellit, e cila do &
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné (€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do (& sigurj pér cilésing ¢ punis dhe pér cildsing ¢ materialeve dhe cilgsisé profesionale (& punorjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ sigurof zonén ¢ ndirtimit menjéheré pas fillimit t& pun&s pér arsyet e méposhtme:

a, nE qgofté se pér kryerjen e puntve pajisjet € rénda sit ckskavatorg t€ llojeve 1 ndryshme, vinga, kamiong 18 llojeve (¢ ndryshme, skela
t¢ larta, ctj do té pérdoren dhe
b. RE meényré q& L& mos démiojé kalimtarél e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.5 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pr siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (¢ identifikuara nié tender e tij, pér & kryer puné cse personel tjetér dhe
pajisje 1€ aprovueara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do 1€ aprovoj gdo zévendésim & propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve
vettm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatise, ose karakteristikat jang né thelb 1 barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mE& von€ sc dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ckzekutim té plotd dhe @
mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glarédo
humbjeje gt éshté pasojé e mosckzekutimit & ploté dhe (& duhur € obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1¢shimil & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontralés do (& jeté né formién e dhéné né pjesén 1V 1E kontratés.

Neai 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data ¢ fillimii e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.




11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri n& fund t€ periudhés garantucse € defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (¢ cilat jang pér shkak (€ rrezigeve 1& Kontraktuesit:

€3] humbje ose démtim i Puniive, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kentratén; dhe
{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet Ci dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén pér sigurim q&
ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& sigurvar humbjen apo démet ¢ pésuara,

1.4 Né qofié se kontrakiuesi nuk ofron nj€ sigurim & tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashichet nga
pjesémarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit pEr jo mé pak se njé vil.
{1.5 NE& qoft se ekzistojng arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Konlrakiues

mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specilikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ Projektil nj& program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kentraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorgzim dhe miratim te
vizatimeve, mctodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12,2 Niése menaxheri i projektit pér me lepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér € punéve & kontrakiuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t# azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktucsi do té sigurofé argument me shkrim Menaxherit
té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit
sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do (¢ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér
kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontrakiuesit gjaté prpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejién t& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk 8shig i pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me
pérjashtlim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (£ sigurojt siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do & jetd pérgjegjiis pér L& marré hapat e
nevojshém, né interes (& punonjésve (§ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe palive (€ treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tj, pér & siguruar g strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegijés pér sigurimin, me shpenzimet e tif, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilal jané t& nevojshme ptir zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t2 sigurojé qf punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit 13 tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nié veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automietet.

14.2 Gdo masé te vegant€ (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& mbrojtjes
apo pér (& pérforcuar pjestt c rrugtve, urave, do (¢ bartel ne shpenzime 1 Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 48 njoltojé Autoritelin kontraktues pér ¢farédo masa 18 veganta q& ai synon 18 ndérmarré para se kryej alo.
Riparimet e démit tc shkaktuara né& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisicve do & jeté né shpenzime (& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjds pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s¢ Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré n& gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
dat¥s prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s fundit (& vértetimit (& pérfundimit & puntve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lgjojé ndryshimin e ¢mimit (€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjcs sc detyrimeve
doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé kontrakiucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve qi do (¢ pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe né fund (8 periudhds st
Korrigjimit t& Defekieve do (¢ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT




Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndérloj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do t& kryhen né pajlim me Programin ¢
dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérdit€svar me miratimin ¢ Menaxherit 1€ Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikvar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje ¢ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi | kontrats sé tij vonohet, ose pritet se do 1& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues ka déshtuar €1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore € pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptaar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qgllim (& bisjé
kérkest per zgjatje 1& periudhés s2 realizimil pér (& cilén ai konsideron se ka (8 drejié dhe, pisrveg nése ka ndonjé marréveshje tictér ndiérmjet
Kontrakiuesit dhe Awtoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1€ dhina gjithépérfshirése ashtu g€ ¢ mund t&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dilésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do 6 lejojé me shkrim Kontraktuesit kéte zgjatje &
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informajé Kontraktuesin qé nuk i &hig
dhiné ¢ drejta pér zgjatje 18 periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér gdo ditg q& Data e Pérfundimit
€shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma lotale e démeve & likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakluar ng KVEK,
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakuesit. Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do & ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vleris maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njofiojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose
(b) € ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& né njé konlraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshférité
Neni20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjisiér i punis do 1&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e Kontrakuuesit, i cili do mbaje
t& paktén informacionin e méposhiém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga maoti me shi, orét ¢ puniss, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve & punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme € (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punis sé birg dhe Furnizimel ¢ dorézuara dhe (& perdorura, tg
afta pér W kontrolluar n€ vend-punishte dhe té réndésishme né logaritien e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues dhe (& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi osc pérfagésuesi i iij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamiet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datiés né (& cilén jané regjistruar te dheénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontrakiuesi déshton qe (€ nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet e tif brenda periudhis st lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuest pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund
t& shqyrtoji regjistrin ¢ punés né ¢do kohtt dhe mund, pa hequr dokumentin, & bejé ose 1& marr njé kopje (& shinimeve (8 cilat ai i konsideron 18
nevojshme pér informacionin e ij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritctin Kontraktues me informacionin e duhur per t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén
¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2L.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ni pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté giithé periudhfs sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jent objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Koemponentét dhe materialet e
specifikuara ng kérkesé duhet (2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér keté pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jant pranuar teknikishi materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose ni prodhimin e komponentéve, ato mund &
refuzohen dhe dubet (€ zévendésohen menjiheré nga Kontraktuesi ngse ndonjé kontrollim ljetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundisia (i riparojé dhe (i pérmirdsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materizle dhe artikuj do 1& pranohen pir
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi




22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projeksit”, 1€ cekur ng KVK, i cili do (& jets pérgjegjés pér mbikdgyrjen e ckzekutimit (&
punéve gjaté tré kohés, duke filluar g nga dita ¢ pard e fillimit t& pundve e deri né skadimin ¢ periudhés garantucse (& defckieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1& prdorura né pajlim me specifikimet teknike &
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé q& komponentét dhe materialet e dorézohen nié kohié né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe & vazhdojé
me pranimin ¢ komponeniéve dhe materiateve, Kontrakiuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé nié kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteti kontraklues do t& kel 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ lij, ge (& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollojé progresin e piErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulli q€ pergatilel, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé (@ péreakiojé niése komponentét, materialet dhe mjcshiéria kané cilésing dhe sasing
kérkuar. Kjo do tg béhet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 18 specifikohet
né kontraté,

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoflojé Kontrakiuesin ose da te miratojé cenifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Ntsc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do té Jjapé njé deklaratg pér piképamjet c tj ndaj
yetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé (ill&, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojné g8 kétlo teste 1@
pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkst. TE gjitha
raportet e testimit do t'i dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikejé rezultatet ¢ kétyre tesleve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet
¢ ri-testimit do 1€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& barlet nga pala piképamja e 1é cilit déshmohet sc 8shti gabim nga ri-icstimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projeklit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe nE specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojn me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim igknik, aifajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimel substanciale te punive jang bere te nevojshme pér shkak le gabimeve (e tilla ose tc
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projeklit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situaién sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontrakiues bén njé pages€ me vonesé,
Kontraktuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do (& llogaritel nga dala né té cilén pagesa duhet té
ishte bérg, der n& datén kur pagesa &shié béré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t8 cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t# konsiderohen (¢
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés sc l8shuar nga Kontraktuesi do & béhen ni llogariné bankare 1€ dhénd n& Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késuj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qt i bashkéngjitel kérkesés pér pagest, duhel t& pirdoret pér ti
raportear ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge dubcet (& kryhet nga ana ¢
Kontrakuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 8 Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punis st kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Akfivitetit dubet & pérmbaj aktivitetel me ¢mim per punét e kryera nga ana ¢ Kontraklugsit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret piér monitorim dhe kontroll & krycrjes sé aktiviteteve nd bazé @& t¢ cilave Kontraktucsi do 16 paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do (& bEhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Matertaleve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi




26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béje pagesé paradhénie Kontraktucsit 1& shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundir
dispozites nga Konlrakluesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe vatuté
1€ barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisté duhet 1€ reduktohet né ményré
progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér 8 paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht piér
kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhiénie éshié pérdorur né kits ményré me furnizim & kopjeve (& falurave ose
dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projekit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe ptr shkak 1€ Kontrakluesit, pas oravit & pérgindjeve (&
pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specilikuar ng KVK, do 1€ ndalel nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né pérfundim e (& ti Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te koniratés origjinale. Kontrakiuesi mund & z&vendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kirkess”.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e leshimit te deklaratés sé logarisé pérfundimtare &
referuar nié Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& ¢mimeve (€ vlerésuara (& puntve & pérfunduara me minus shumén
kumulative & vErtetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e krver (& kontraktucsit pér (€ vertetuar cilésing ¢ punis dhe viérteton shumén q& duhet 1
paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punis sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera ¢ punis s¢ pérfunduar pérlshin:

a, N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérlunduar;
ose

b. Ne rast 1 kontraiés paushallé, vlera e punés s¢ ckzekuluar do (& perb&j vierén ¢ aktiviteteve 16 pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dit€ pas leshimit té certifikatés perfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projekiit njé draflt
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtctise g tregojné né detaje vlerén e punis s& bér né peErputhje me kontratén, sg
bashku me (& gfitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontraiés, né ményréé q& Menaxheri i Projektit @
pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogariss perfundimtare dhe (€ gjithé informacionit 18 kérkuar né ményré © arsyeshime
pir verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opirionit te (ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autorileti Kontrakiues dhe i t8 gjitha shumave té cilat i takojnié Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ Iéshoje (e autoriteti kontraklues ose (e pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarist
prfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraklucs ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné dekfaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje e vlerds sé ploté dhe
pérfundimtar € punis s& realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézoji njé kopje 1 nénshkruar (8 Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar nt KVK.

(b} Menaxheri i Projekiit urdhigren shtyrje pa dhiéng llogart pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionct) apo
udhézimet e duhura piér kryerjen e punéve (& kontrakiuara ni afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhron kontraktuesin g6 ¢'i zbalojé ose kryejis testet né punén pérfundimtare, e cila mandcj zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktajné vonesé apo shpenzime shiesé pisr

Kontraktuesin,
(e) Parapagimi vonohet.




() Menaxheri § Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ng lgshimin e vértetimit pér pérmbushie (& kontratés.
(g Kontraktuesi has n€ pengesa pér krycrjen e aktiviteteve (€ punéve 8 kontraktuara € cilat pengesa nuk jané pir shkak @
joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Ntse njé ngjarje e G11E ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat@'s do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Nemi 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim (8 pranimit & pérkohshém ose final do (& bihet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1# Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet @
njoftajé Autoritetin Kontrakiues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet (@ 6illa mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kirkohet, & shkatérrohen dhe rindértohien nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktves, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit & dubur n& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetil Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né miényré (& kénagshme testet pér pranim dhe (e jete lishuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikoji, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikal€ & pranimit 18 perkohshém jo mé herét se 15 ditis
para se punét, sipas mendimit e Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim 1€ pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshdm me njt kopje pér Autoriletin kontraktues duke théng, nése kjo Eshud
¢ pérshlatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontrat€n dhe jang t& gatshme pér pranim t& pirkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit (& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (¢ léshojé certifikatén e pranimit (& prkohshém osc t& refuzojé furnizimet brenda nji periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshim (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe malerialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ bEjé ndonj& ndryshim @ gjendjes
5& vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund & shlagen apo shfagen
gjaté periudhgs sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakluesit gjaté periudhis se defckieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirsojé defeklin osc démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi pirgjegjésing ¢
defekteve pigr 16 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovimi &shtd bisré pér kénaqising ¢ mbikiqyrésit,
Nése kontratla mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekieve do 16 vazhdohet velém pEr alé pjesé (€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhEs st pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontrakluesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njE dém brenda afatit kohor ti pércaktuar né njoltim, autoriteti
kontraktues mund té:

a} (€ kryeje veld punc, ose 1 pundsojé diké tjetir pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga pagesat ¢ prilura osc nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy;
asc

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste wrgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéhert ose, pasi 8shE arritur, nuk #shié né giendje qi 1€ marré masat ¢
nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn€ punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoritei kontrakiues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojié sa mé shpejt g 1€ jet€ c mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.




34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisi se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Niése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se
defekteve nuk éshié e specilikuar, ajo do (& jeté 363 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés s& fundit, dhe atéheré kur
¢ jent zgjidhur t& giitha defckiet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé
qé autoriteti kontraklues té jetd i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 (€ jeng pérfunduar né ményré & (Hé g
t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit nga Menaxheri i
Projckiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, € njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten & detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit & certifika@s pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kangé mbetur (€ parcalizuara né kohién kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ titla do (& péreaktiohen duke iu referuar dispozitave 8 kontralés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratié.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ketg 1& drejié pér kéto kompensime;
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontralés.
36.3 Pérveg masave 1& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jent:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbalimi i masave & parapara né kité nen do (& zbatohen duke u zbritur nga
shumat gé duhet U'i paguhen Kontraklucsit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund té shkipus Kontratén né qofté se pala (jetér shkakton njé shkelje themelore 18 Kontratéss,
37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené ¢ pérfshiré Kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim & menaxherit t¢
projeklit;

b. Menaxheri 1 projekiit urdheron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punive 1§ kontrakiuara pér mé
shamé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjctér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis s¢ Menaxherit 1&
Projektit;

¢. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjiimi i defekteve Eshie shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i koerigjoj brenda 30 ditéve
(€ percaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

[, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢ démeve & likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratids pér raste (8 tjera nga alo (& parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i Projektit do
vierfsojt nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pir shképulje té kontratés.

374 Nése pér shkak @ fajit 1& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontrakluesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mi pare gé éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do 1€ btjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet nga zona ¢ punés dhe ta [8nit
até né njé gjendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet € paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofit sc kontrata shképulet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i perindhes s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimer indusiriale, grregullimet civile, lultérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,

vérshimet, epidemilé eyj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese, ¢ paparashikucshme dhe jashtgé kontrollit 1& paléve
kontraktuese.




38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjacjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (€ pamundur punémarrésit kryerjen € obligimeve dhe
pérgjegiésive té parapara me koniratg, pungmarrgsi sa mé shpejté qé tshté ¢ mundur duhet i sigurojé punédhingsit njé deklaralé me shkrim me
1& dhénal e plota lidhur me ngjacjen. NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pErgjegiésité e kontraktucsit do (& pezullohen deri sa t& arribet niveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe n& lidhjc me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit &
personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashkEpunim
me Autoritetin Kontraktues duhet 1" vier8sojé 1& gjitha punél e pérfunduara né ményrié g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér ptrmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka
zgjatur perivdha e pezullimit,

v. N qofté sc kontraktuesi pér njé kohé t8 gjaté éshté béré i pa aftd, pér shkak t& ForcEs Madhore, pér t'i keyer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktucs brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 18 pémilojé shkresén
mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ale me minus pagesat né avans q& jané marré para daiés sé
léshimit t€ shkres€s né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar t€ punéve & pakryera, si¢ &shié cckur né KVK. Démet shies€ € likuidimit nuk do
t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakeuesit, diferenca do 18 jeté
obligim borxhi ndaj Auloritetit Kontraktues.

39.2 Ntsc kontrata ndérpritet pér shkak tg interesit 1€ Auloritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé (€ kontratds nga Autoriteti Kontraktucs,
Menaxheri i Projektit do @ 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjel ¢ nd@rtimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen & jené proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Konlrata ndérpritet pér shkak (¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qolté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do (€ vérteloj kéte. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q&
gshté e mundur pas pranimit t¢ kétij vérietimi dhe do (€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe p8r punét e krycra mé pas pér (& cilat
gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b¥jné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet g mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dire pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata komsiderojné sc &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& lakohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kitrkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepet pEr arritjen
e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore dishion ose nise Pala déshton (&
pérgjigiet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do (@ jeni & lira & vazhdojni né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s6 zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes mig&sore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (€ pérpiqen (& pajlahen pérmes institucionit 1&
specifikvar né KVK. Nésc nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditiésh pas fillimit t& procedurs s¢ pajtimit, secila palé do (6 ketd @ drejté 8
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Nent 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nttsc nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi § proceduris migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, sccila palé mund 18
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin piér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do g mbizotérojné mbi ato &
KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése 1¢& KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtct e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

i i zb hi 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha
Ligjt |1 zbatueshem gishtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e konlratés.
dhe gjuha Juridiksioni do & jetd gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha shqipe
) p 2l
Siguria ¢ ckzekutimil 10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzckutimit éshié nuk kerkohet
. 182 Shuma minimale ¢ sigurimit do (€ jeté:
Pérgjegjtsia dhe . . Lo . .
Sigurimi ; (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve 2.500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t& personave t& tjeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Koniraiés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 . . s i -
Periudha pér Programin ¢ azhurnvar éshté 5 dité nga data e

pranimit te kérkes8s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do & jeté 5 { pesé ) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané 18 pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés 18 Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jeté
26.11.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e
punimeve deri né pranim Teknik Pérfundimtar té punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér € giitha Punét éshté
10 % e Cmimit final & Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné dhe evidentojngé shérbimet e




pérfunduara né& Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér ié
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndé&rmarra pér eliminimin
e pengesave té shfagura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njgé Raport me shkrim pér {é
konfirmuar ecuring e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim té shérbimeve pér muajin
gjegjés.

Inspektimi
testimi

dhe

221

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontrakiues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do t& jeté pérgjegjes pé&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikégyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shé&rbimeve né& terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligiin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.

Menagjeri i kontrates: Florim Qengaj

Menaxheri i Projektit te Autoritetit
mbikqyres) éshté

Kontraktues( organi

Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Ulpian Tahiri.

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesa do te behet ne fund me pranimin teknik
te puneve nga ana e Komisionit per pranim
teknik( te percjellura me ditarin e punes dhe
librin ndertimor).

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshie: 899.97 €,per nje vit nga
data e pranimit teknik te puneve

Shkaget
kompensim

pér

30.1

Data e posedimit 18 vend punimit do t& jete 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratis.

Pérgjegjisia
Defektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshig 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.




Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gt nuk jané
pérfunduar, q¢ pérfagéson  koston  shtesé 8 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié perqindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

[ . 422 .. ) ] . )
Zgjidhja miqésoere e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

_— 3.1 éna te dyj
Zgjidhja R 4 {shéno te dyja]
2gsmarreveshjev3 N a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilal mund & lindin
Igquiésore procecute gjalé ekzekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do té dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash n pajtim me ligjin
né Kosove.

ase

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé k#saj kontrate dhe se
nuk &ht€ e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorgzohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombitare 1€ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura t tjera & arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarishi)].




F A-—PARAMASA E PROJEKTIT Ti ADMINISTRATES
[ [ I l [
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
. PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi [ punéve Njésia Sasia | Cmimi Totali
Punémarrési gghta i detyruar qé t& glitha materialet e demoluara (sj Pas pos. t& poshtéshénuara) ¢ largoji nga punis@
apoe t transportojé deri e deponiné e caktuar Pér deponim materialegh, Materialet g& nevojiten duhet ¢ deponohen .
né depot e parapara pér grumbullim & materialit, e
I Demo{uimi I dyerve ekzistues.e si dhe baftja deri n& copt. 2 - 00l e " \/ e
deponing ¢ caktuar nga organi mbikeqyras,
Demolimj - Berryerja e suvass ckzistuese nga
2 |muret dhe bartja materiaiit t& demoluar derj ni Com? 85 € 1.00| € 85.00 ’
deponi.
3 Dem().ntlimlj I tavanit ekzis.tuets dhe bfmja e m? 30 € 0.10] € 3.00
materialit t& demoluar deri na deponi. .
Demolimi I mureve nga materiale t& ndryshme dhe /" P
gjerési té ndryshme PEr hapjen e dyerve. N& ¢mim L
4 te pErfshihcirgdhe bartja e materiali 1z demoluar paushall ! € 100000€ 10000 \/ vl
deri né deponi t& caktuar nga investitori,
Gjithsej punit e demolimit;
In PUNET E SUVATIMIT
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia
Furnizimi, transportimi dhe suvatimj | mureve me )
llaq vazhdues me pépjest 1:2:6 ns dy shtresa me ’
spérkatie t& méparshme me llaq t& hoilyar
1 simentoje.Ne ¢cmim dyhet te llogaritet e‘dhe m? 85 € 3000 € 25500
vendosja e rrjetes per pengimin ¢ plasaritieve, si
dhe vendosja e kéndeve metalike n& t& gjitha
qoshet e mureve dhe tavanit Pér € fituar kénde t&
drejta,
Furnizimi me material dhe muratimi I mureve me v .
2 |blloge SIPOREX me trashesi sa madhésia e dyerve m? 2 € 50000 € 10000 v /
tt demoluara,
Giithsej punict o suvatimit:| € 355.00 S /
ur PUNET E NGIYROSJES } .
Pérshkrimj | punéve Njésia Sasia Cmimi Totali L o
Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) j e ~
1 |murit né tri shiresa deri né pirgatitjen ¢ sipérfages m? 85 € 5001 € 42500 \ // ) //
PEr pranimin e ngjyrés. S
Gjithsej pungt ¢ ngiyrosjes:| € 42500 \/{
R
] .@ﬁi:ﬁ’“??‘%ﬁﬁ)
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R IR
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v PUNET E DYSHEMESE

Pérshkrimi I punitve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transportimi, montimi i laminatit me
trashési deri né 1 cm ne dyshemené ekzistuese

I j(dyshemeja nga dérrasat). Né ¢mim s Hogaritet m? 85 € 800 € 680.00
edhe vendosja e kéindeve népér perimetrin e
dyshemest:.

Gijithsej punét e dyshemese:| € 680.00
v PUNET E ZDRUKTHTARISE
Pérshkrimi I pungve Nijésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transporti dhe montimj dyerve t8
brendshme druri me komniza metalike. Dimenzionet .
! e dyerve jane 1004205 om. Dyert duhet t& jets t& copé 3 € 30000)€  900.00
Ppajisura me mekanizém perkatgs per hapje/mbyllje,
Furnizimi, transporti dhe montimi i derés rréshqites
(shiber) t& brendshme nga druri me kornizé
2 |metalike. Dimenzionet e dyerve jane 100/205 cm. copé 1 € 40000| €  400.00
Dera duhet 1 jeté e pajisur me mekanizém pérkatés
PEr hapje/mbyilje.
Gjithse] punit ¢ zdrukthtarisé:] € 1,300.00
VI PUNET E NDRYSHME
Pérshkrimi I punéve Nijésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi I konstruksionit nga
I [amstrongu. N& gmim t& pérfshihen t& gjitha m? 30 € 13.00{ € 39000
elementet pérejellége,
Gjithsej punét ¢ ndryshme:| € 390.00
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
VII RRYMA, INTERNETI, KAMERA
Pérshkrimi [ punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Bartja e kabllove te ymés, internetit dhe kamerés,
1 |NE ¢mim pérfshiben t& gjitha elementet e m 30 € 5001 € 150,00
nevojshme pér realizimin e kétij pozicioni.
Gjithsej trupat ndrigues, prizat:] € 150.00
REKAPITULLIM I PUNEVE Nit SHKOLLEN "FETAH SYLEJMANI"

I PUNET E DEMOLIMIT € 194.00
i PUNET E SUVATIMIT € 355.00
11 PUNET E NGIYROSTES € 425.00
Iv PUNET E DYSHEMESE € 680.00
Vv PUNET E ZDRUKTHTARISE € 1,300.00
Vi PUNET E NDRYSHME € 390.00

Yii RRYMA, INTERNETI, KAMERA € 150.00
A—TOTALIL:| € 3,494.00

B—PARAMASA E PROJEKTIT TL RENOVIMIT TE SHKOLLES "FETAH SYLEJMANI"
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PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

; PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi I punéve INjésia [Sasia | Cmimi [ Totali

Punémarrési &shie i detyruar Q& L€ gjitha materialet e demoluara (sipas pos. t& poshtéshénuara) t'i largoje nga punishija

Demontimi I derés ekzistuese me dimenzione
1 {110/215 si dhe bartja derj ng deponing e caktuar copi 1 € 500 € 5.00
nga organi mbikéqyrés,

Demolimi - gérryerja e suvasé ekzistuese nga
2 |muret dhe bartja e materialit 2 demoluar derj ng m? 118 € LOO[ €  118.00
deponi. '

Demontimi I tavanit ekzistues dhe bartja e

3 materialit t& demoluar deri ng deponi. m 3 € 0.10f€ 550
4 ]?emolimi.l p.rizave el_ek'lrike dhe trupave ndrigues paushall | € 100 € 1.00
si dhe largimi [ materialit,
Gjithsej punét ¢ demolimit:| € 129.50
I PUNET E SUVATIMIT
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Cmimi Totali

Furnizimi, transportirni dhe suvatimi 1 mureve me
llaq vazhdues me perpjest 1:2:6 né dy shtresa me

spérkatje t& méparshme me llaq 1€ holluar
I |¢imentoje.Ne ¢mim dubet te llogaritet edhe m? 118 € 2791 € 32922
vendosja e rrjetes per pengimin e plasaritjeve, si
dhe vendosja e kéndeve metalike né s gjitha
qoshet e mureve pér 18 fituar kénde (& drejta.

Giithsej punét e suvatimit:| € 329,22
PUNET E NGIYROSJES
111}
Pérshkrimi I punéve Nijésia Sasia Cmimi Totali

Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) i
1 murit né tri shtresa deri ns pérgatitien e sipérfages

2
Pér pranimin e ngjyres, N& ¢mim t& pérfshihet edhe m 18 € 2001 € 590.00
ngiyra depresive.
Gijithsej punit ¢ ngjyrosjes:| € 590,00
P CaETire
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v PUNET E DYSHEMESE
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totalj
Furnizimi me material dhe shiruarja i betonit per
dyshement ekzistuese me trashési d=10 ¢m nga .

1 marka e betonit C 20/25. N& ¢mim t& Nogaritet m 33 € 200 1€ 49500 1P
edhe armatura rrjeté Q-221.

Furnizimi 1 materialit si dhe punimi | shtresis )
horizontale hidroizoluese t& dyshemesg. Siperfagja p ’
e cila duhet t& izolohet duhet & jend té terura dhe t8 2 s

% |pastra. Lyerja bhet me njé shiresd bitult g1 njé m ¥ )& amfe 2000
shires# me kondor ose materiale (& ngjashme me
saldim né flaks,

Furnizimi, transportimi, punimi I shtresés B
rrafShuese me beton gjysém t& terur me frashési S

3 |deri 4,5 cm min. N& cmim t& llogaritet edhe m? 55 € 800 € 440.00 .‘-v,;,-'
stiropori 1 presuar N4 me trashési 3 om si dhe PVC !
folia 2 mm.

Furnizimi, transportimi, montimi i pllakave te
keramikes ne dysheme, klasit (& paré, me ngjyré, 2
dizajn dhe dimension sipas kérkes#s & investitorit, ‘ },

4 |Vendosja behet me ngjites pasi &shté b&ré suvatimi m? 35 € 18.00 ] € 99000 "\
me llaq prej gimentos ne Ppérpjesé 1:3 me mbushjen
e fugave. N& ¢mim t& llogariten edhe ngritjet e A
pliakave ne mure ne lartesi 10em. ol

Giithsej punét ¢ dyshemese:| € 2,145.00 | V4

v PUNET E ZDRUKTHTARISE
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali )
Furnizimi, transporti dhe montimi | dergs s¢ -
brendshme druri me komizz metalike. Dimenzionet . L

! e derés jane 110/215 em, Dera duhet 1€ jeté e cope ! € 35000)€ 35000 \\"f ,f{
pajisur me mekanizém bérkatés pér hapje/mbyllje. 5 i

Gijithsej punit e Zdrukehtarisi:| € 350.00 )
VI PUNET E NDRYSHME
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi I konstruksionit nga //

1 [amstrongu. N& ¢mim t& pérfshihen té gjitha m? 55 € 1200 € 660.00]\
elementet pérciellsse, )
Fumizimi dhe montimi ! ventilatorit ne kthina, e

2 |ndérsa kyqja t& behet né sistemin ekzistues te copé i € 50.00 | € 5000
ventilimit.ventillatori me dimesione 30cm, 150W
Furnizimi dhe vendosja ¢ perdeve i€ lévizshme me

3 mekanizém metalik, P w? 12 € 20001 € 24000
Furnizimi dhe montimi I parvazigve g dritareve

brenda) nga mermeri kualitativ me trashesi 2em .

4 fihe dimenzione 145x35 ¢m. Ngjyra dhe lloji cope 4 € 50.00 1€ 20000 |

zgjidhet nga investuesi,
Gjithsej punét e ndryshme:|[ € 1,150.00
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PUNETE INSTALIMIT TT UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

%ll PUNETE INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe montim; i lavamanit duke pérfshire
1 ibatering e ujit, pasqyren, sifonin dhe te gjitha copé 1 € 10000 € 100,00 "'.\‘
elementet e nevojeshem pér funksionim. T
Furnizimi dhe montimi { bojlerit 10 litérsh, Ng J
2 lomim t8 pérfshihen ts giitha elementet ¢ copé 1 € 100.00] € 100400 A _
nevojshme, e
Gjithsej instalimeve hidro-sanitare:| € 200.00 \/1/‘/
PUNETE INSTALIMEVE ELEKTRIKE
VI TRUPAT NDRICUES, PRIZAT
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Sasia mimi Totali
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues me
dimenzione 60x60 em Pér montim ng
I |konstrukeionin e amstrongut. N& kété pozicion copé 8 € 25001 € 200,00
pérfshihen ¢ gjitha elementet & nevojshme pér '
realizimin e ketij pozicioni. ]
Furnizimi dhe montimi i prizave njéfazore 16 A, . i
2 220 V pér montim ng dysheme si dhe ng myre, cope 6 € 2001 € 1200 I+,
Furnizimi dhe montim; j projektorit sebashku me
perden. Projektori / android smart projector VS Vi <
3 |WiFi Home Theater LED Portable 3D DLP-Link copé I € 40000 ¢ 400,00 | "/
Video Prijector Support Full HD 1080p 4K HDMI
3800 Lumens High Brj A
gh Brightness Free 3D Glasses ‘f/ :
Gjithsej trupat ndrigues, prizat:| € 612,00 " f-
REKAPITULLIM I PUNEVE NE SHKOLLEN "FETAR SYLEJMANI" L
1 PUNET E BEMOLIMIT € 12050 %7
1X PUNET E SUVATIMIT € 32922 |- <
I PUNET E NGIYROSJES € 390.00 |+, 7
v PUNET E DYSHEMESE € 214500\ 7 v
v PUNET E ZDRUKTHTARISE € 350.00 1:’ E
VI PUNET E NDRYSHME € LIS0.00 | 7 |
VII PUNETE INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE € 200.00 ,/;:
VIII TRUPAT NDRICUES, PRIZAT € 612,00 |
B—TOTALL:| € 5,505.72 | ..
A—-PARAMASA E PROJEKTIT T ADMINISTRATES € 3,494.00 .
B--PARAMASA E PROJEKTIT TF RENOVIMIT TE SHKOLLES e
"FETAH SYLEJMAN]" € 2:305.72 "{ f’j ’
i
TOTALI(A+B):| € 8,999.72 |\ /4
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